
 

                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ  
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΜΟΝΑΔΑ  B2 
--------------- 

 

 
Ταχ. Δ/νση         :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ. Κ. – Πόλη       :  151 80, Μαρούσι 

     Ιστοσελίδα        :  www.epiteliki.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες    : Μαρία Κριάρη   
Τηλέφωνο         : 210  344 21 35 
Φαξ                     : 210 344 21 53 
e-mail                 :mkriari@minedu.gov.gr 

  
 
 

 

Μαρούσι,      09-01-2018    
    Αρ.  Πρωτ :   57 

           
 
            

                ΑΠΟΦΑΣΗ   

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 3271/28-8-2017 Υ.Α. «Σύσταση και συγκρότηση 
Επιστημονικής Επιτροπής στο πλαίσιο της πιλοτικής εφαρμογής της Δράσης 
(7,8,9).10.4.1.06.02: «Δράσεις υποστήριξης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης – Κατάρτισης και 
Μαθητείας _Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ», Παρέμβαση:  «Υποστήριξη Σχολικών Μονάδων ΕΠΑΛ» 
στο πλαίσιο του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευσης και Δία Βίου Μάθηση» 
του ΕΣΠΑ 2014-2020». 
 

 
Ο Υπουργός Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το N.4314/2014 Α) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (ΦΕΚ 297Α) και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265Α), όπως τροποποιείται και ισχύει. 

2. Τη με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 Υπουργική Απόφαση με Θέμα: 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β' 
1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
πράξεων.» (ΦΕΚ 3521/Β΄/1.11.2016). 

3. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

4. Το άρθρο 13 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις».  

mailto:avatousios@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΙΛ54653ΠΣ-ΡΕ9



 

5. Το Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
(παρ. 4 του άρθρου 55). 

6. Τις διατάξεις του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226Α) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο- βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως έχει 
τροποποιηθεί με  το Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176Α) και ισχύει. 

7. Τους Κανονισμούς 1303/2013 και 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, όπως ισχύουν.  

8. Την παρ. 3 του άρθρου 6 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) σχετικά με τη 
μετονομασία της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων σε Επιτελική 
Δομή ΕΣΠΑ του ΥΠΠΕΘ/Τομέας Παιδείας.  

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 47903/ΕΥΘΥ.495/9-5-2016 (ΦΕΚ 1406/Β/19-5-2016) ΚΥΑ περί 
«Αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας “Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας & Θρησκευμάτων, Τομέα Παιδείας” […]».  

10. Του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114 Α) περί Μετονομασίας του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.  

11. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/05-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών».  

12. Την υπ’ αρ. πρωτ. 182109/Γ1/12-11-2015 (ΦΕΚ 823/ΥΟΔΔ/17-11-2015) Κοινή Απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων περί 
διορισμού του Ι. Παντή ως Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων. 

13. Την υπ’ αρ. πρωτ. 197109/Α/14-12-15 ΥΑ (ΦΕΚ 2654/Β’/09-12-2015) περί μεταβιβάσεως 
δικαιώματος υπογραφής  «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» 
και «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. και στους 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

14. Την υπ’ αρ. 95260/Γ1/07-06-2017 (ΦΕΚ 227/Υ.Ο.Δ.Δ./13-06-2017) ΥΑ Διορισμός 
Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

15. Την υπ’ αρ. 114351/Α1/06-07-2017 (ΦΕΚ 2381/τ.Β΄/12-07-2017) ΥΑ Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στον 
Αναπληρωτή Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

16. Την Απόφαση Νo 19 (30 Ιουνίου 2017) της Επιτροπής Παρακολούθησης του  Ε.Π. 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευσης και Δία Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 2014-
2020 (ΑΔΑ: 7Θ4Ο465ΧΙ8-ΠΤΕ) με την οποία εγκρίθηκε η Εξειδίκευση της  Δράσης 
(7,8,9).10.4.1.06.02: «Δράσεις υποστήριξης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης – Κατάρτισης 
και Μαθητείας_4. Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ» . 

17. Το με αρ. πρωτ. εισερχ. 3090/07-08-2017 έγγραφο αίτημα της Διεύθυνσης 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης.  

18. Την ανάγκη τροποποίησης της σύστασης και συγκρότησης  Επιστημονικής Επιτροπής για 
την υποστήριξη της πιλοτικής εφαρμογής και την προετοιμασία της φάσης διεύρυνσης 
της δράσης «Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑ.Λ». 

 
Αποφασίζουμε 

 
Τροποποιείται η με αρ. πρωτ. 3271/28-8-2017 Υ.Α. (ΦΕΚ 429/Υ.Ο.Δ.Δ./04-9-2017) ως εξής: 
 
Α.  Στο μέρος Β το σημείο 5: 
Αθανασόπουλος Ανδρέας του Διονυσίου, ΑΔΤ: ΑΜ615507, Εκπαιδευτικός ΠΕ14.04/ΠΕ19, 
Σχολικός Σύμβουλος Γεωπόνων, Μέλος σε αντικατάσταση του Καλοφωλιά Αλέξανδρου του 
Παναγιώτη, ΑΔΤ: Κ201062, Πολιτικού Μηχανικού, Σύμβουλου Οργάνωσης και Διοίκησης, Μέλους 
(λόγω παραίτησης). 

ΑΔΑ: ΩΙΛ54653ΠΣ-ΡΕ9



 

 
Β.  Στο μέρος Β το σημείο 6: 
Κονταξής Αθανάσιος του Ιωάννη, ΑΔΤ: Χ163712, ΕΔΙΠ στο Πάντειο Πανεπιστήμιο, τμήμα 
Επικοινωνίας, Μέσων και Πολιτισμού (ΕΜΠΟ), σε αντικατάσταση του Σχολικός Σύμβουλος 
Μηχανολόγων ΠΕ 12, Μέλος. 
 
Γ.  Στο μέρος Β προστίθεται το σημείο 14: 
Σακκά – Χρονοπούλου Αγγελική του Χαραλάμπους, ΑΔΤ: ΑΝ010399, Σχολική Σύμβουλος 
Φιλολόγων ΠΕ02, Μέλος. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 3271/28-8-2017 Υ.Α. (ΦΕΚ 429/Υ.Ο.Δ.Δ./04-9-2017). 
 
Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.    
                                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
2. Γραφείο Γ. Γ. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
3. Μονάδα Β2 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                      
 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΙΛ54653ΠΣ-ΡΕ9


		2018-02-07T10:58:34+0200
	Athens




